
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 ноября 2022 года Ко 872-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о комиссии по вопросам
предоставления жилых помещений для социальной защиты 

отдельных категорий граждан специализированного жилищного
фонда Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 10 декабря 2007 года 
№ 117-оз «О порядке и условиях предоставления в Иркутской области жилых 
помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о комиссии по вопросам предоставления жилых 
помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан 
специализированного жилищного фонда Иркутской области, утвержденное 
постановлением администрации Иркутской области от 29 февраля 2008 года 
№ 40-па, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «содействия принятию решений о предоставлении» 
заменить словами «организации работы по предоставлению»;

2) подпункт 1 пункта 3 после слова «предоставления» дополнить 
словом «гражданам»;

3) в пункте 4:
подпункт 1 после слова «предоставления» дополнить словом 

«гражданам»;
подпункт 3 после слов «в Иркутской области» дополнить словом 

«гражданам»;
подпункт 4 после слова «области» дополнить словом «гражданам»;
4) подпункт 2 пункта 5 после слова «области» дополнить словом 

«гражданам».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

2

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области


